
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

          CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE BOM JARDIM - RJ 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Rua Miguel de Carvalho, nº 158, Centro, Bom Jardim – RJ, CEP: 28.660-000 

TEL.: 22 2566-2056 

E-mail: cmdcabomjardimrj@gmail.com 

 

 
 RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01/2025. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA), no uso de suas 
competências regimentais, considerando a Reunião Ordinária realizada no dia 14 de janeiro do corrente ano, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar o calendário de Reuniões Ordinárias de 2025, que ocorrerão toda segunda segunda-feira de cada mês. 
Art. 2º - Retomar o Chamamento de Programas e Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, já aprovado em resolução anterior, para captação de propostas que visem à promoção e proteção dos 
direitos da criança e do adolescente. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  
 

 
Bom Jardim, 14 de janeiro de 2025. 

Iacy Emerich Macedo 
(Presidente do CMDCA) 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 27-01-2025 - ANO II - EDIÇÃO 320  - PÁGINA 8

SEGUNDA-FEIRA, 27-01-2025 ANO II - EDIÇÃO 320


